
参加者へのご案内

ハイブリッド開催にあたり
　この度、新型コロナウイルス感染拡大状況を鑑み、現地開催、LIVE配信・オンデマンド配信を行うハ
イブリッド開催とさせていただく運びとなりました。参加登録いただいた方には、現地での参加、LIVE
配信・オンデマンド配信を視聴いただけます。
　現地での開催にあたり、会場（埼玉会館）の利用ガイドラインでの対策を厳守し、本会として下記の
感染対策を実施いたします。
　ご参加を予定されている参加者・演者・座長・協賛企業の皆様におかれましては、様々な対策をご確
認いただきますとともに、安全・安心な学会の開催成功に向け、感染防止のためのお願い事項について、
ご協力をいただけますようお願い申し上げます。

●ご来場の前に
　ご入場には、「健康状態申告フォーム」への回答が必要です。学術大会HPメニューから「健康状態申
告書」をダウンロードして必要事項を記入し、会期当日、参加受付でご提出ください。申告内容によっ
ては、ご入場をお断りする場合があります。皆様にはご不便をおかけしますが、ご協力の程よろしくお
願い申し上げます。

●新型コロナウイルス感染症対策のため、以下の項目にご協力をお願いいたします。
・・会場内ではできる限りマスクを着用してください。
・・施設入口での検温実施にご協力ください。
・・施設入口や各会場入口では、消毒液を配置いたしておりますのでご利用ください。
・・座長席・演台にも消毒液を設置いたします。マイク、マウス、レーザーポインターをご利用の前後に
は必ず手指の消毒をしてください。
・・三密回避のため講演会場内での配置は間隔をあけております。立見はご遠慮ください。
・・朝一番の当日参加登録受付は混雑が予想されますので、時間に余裕をもってお越しください。

●その他感染対策
・・講演会場、展示会場の換気を徹底します。講演中も入口を締め切らず、密閉状態を作らないようにし
ます。
・・人と人の間隔を確保して参加者を整理・誘導します。
・・ランチョンセミナーでは、登壇者以外は一方向での黙食にご協力ください。

- 2 -



1．参加受付
受　付：埼玉会館 大ホールホワイエ
日　時：10 月 28 日（金）9：00～17：30
　　　　10 月 29 日（土）9：00～16：30

参加区分 事前参加登録 当日参加登録 オンデマンド参加登録
会　　員　注 1） 12,000 円 14,000 円 14,000 円
賛助会員（会員施設職員・社員） 12,000 円 14,000 円 14,000 円
非 会 員 14,000 円 16,000 円 16,000 円
学　　生　注 2） ―  3,000 円  3,000 円

注 1）  遠隔医療学会会員のほか、次の関連学会会員も含みます。「日本禁煙科学会、日本ルーラルナーシ
ング学会、日本デジタルパソロジー研究会、日本医療情報学会、日本老年医学会」

注 2）学生の方は、学生証の提示が必要です。
※会場内では参加証（ネームカード）を必ず着用してください。
※ネームカードケースは、参加受付付近に置いてありますので、お受け取りください。
※オンデマンド配信期間：11 月 14 日（月）～12 月 13 日（火）を予定しております。
※プログラム・抄録集（PDF）は学会ホームページよりダウンロードしてください。

●事前参加登録をされた方へ
参加受付にて参加証（ネームカード）をお渡ししますので、事前参加登録の参加証を印刷してお持ちく
ださい。参加登録マイページの参加証画面を提示いただいても入場いただけます。
●プログラム・抄録集の紙面発行はございません。
プログラム・抄録集（PDF）は、大会ホームページより閲覧、ダウンロードしてください。
閲覧パスワードは、参加登録時にご登録いただいたメールアドレスにお知らせします。

2．学会入会および会費納入の手続き
　本学会の入会手続き及び未納会費の納入は、会期中「参加受付」横の「日本遠隔医療学会入会のご案内」
で、受け付けます。
　投稿規定により、責任著者は日本遠隔医療学会の会員に限ります。非会員共著者は論文掲載料が責任著
者に請求されます。非会員共著者で入会ご希望の方は日本遠隔医療学会ホームページ（http://jtta.umin.
jp/frame/j_06.html）より入会手続きをおとりください。

3．学会論文集（日本遠隔医療学会雑誌 18巻補完号）
・・学会論文集（日本遠隔医療学会雑誌 18 巻補完号）は学会員には既に郵送されています。大会中必要な
方はご持参ください。
・・学会論文集（日本遠隔医療学会雑誌 18 巻補完号）は非会員でご希望の方には当日販売いたします。学
会員でも当日忘れた場合は有料販売となります。
・・当日、日本遠隔医療学会に入会された場合は、学会論文集（日本遠隔医療学会雑誌 18 巻補完号）は無
料で配布いたします。また後日バックナンバー（日本遠隔医療学会雑誌 18巻 1号、2号）も郵送にてお
送りいたします。

- 3 -



4．企業展示
日　時：10 月 28 日（金）9：20～18：00
　　　　10 月 29 日（土）9：20～18：00
場　所：埼玉会館　大ホールホワイエ

5．ランチョンセミナー
ランチョンセミナーではお弁当をご用意しております（整理券はございません）。
ランチョンセミナー会場前で、お弁当を配布いたしますので、直接会場までお越しください。予定数量
に達し次第終了いたします。

6．クローク
埼玉会館 大ホールホワイエに設置しております。

7．無料Wi-Fi
会場のものはございません。各自ご持参ください。

8．その他のご案内
・・参加者専用の駐車場はございません。公共交通機関をご利用いただけますようお願いいたします。
・・会場内では携帯電話の電源をお切りいただくか、マナーモードにしていただきますようお願いいたしま
す。

・・許可のない録音、録画、写真撮影は一切禁止となります。
・・会場内での呼び出し、伝言等は承りかねます。総合受付周辺の掲示板をご利用ください。緊急時は総合
案内にご相談ください。

- 4 -


